




















































                   WYDARZENIA
                 WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

                         PUBLIKACJE PRASOWE                                               Zobacz także: www.paa.gov.pl                     

 

Zmiana na stanowisku  

Prezesa Państwowej  

Agencji Atomistyki 

 Wydarzenia 

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk 
powołał, z dniem 10 stycznia, Janusza 
Włodarskiego na stanowisko Prezesa 
Państwowej Agencji Atomistyki. Powo-
łanie nowemu Prezesowi wręczył  
Henryk Jacek Jezierski, Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Środowiska. 

Janusz Włodarski zastąpi na stanowisku  
Prezesa prof. Michaela Waligórskiego, odwo-
łanego przez Premiera z dn. 30 listopada. 

Janusz Włodarski jest absolwentem Wydziału 
Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa Poli-
techniki Warszawskiej (specjalność: Systemy  
i Urządzenia Energetyczne). Był pracownikiem 
Urzędu Dozoru Technicznego (w latach 1981-
85) i Centralnego Laboratorium Ochrony 
Radiologicznej (w latach 1985-92). W latach 
1987-92 pracował również w Głównym  
Inspektoracie Dozoru Jądrowego (GIDJ)  
Państwowej Agencji Atomistyki, a od 1992  
do 1993 r. - w Państwowym Inspektoracie 
Bezpieczeństwa Jądrowego i Ochrony Radio-
logicznej, jednostce budżetowej podległej 
PAA.  

Od 1993 r. był zatrudniony w PAA, od 2002 r. 
- aż do nominacji na Prezesa - był Dyrektorem 
Generalnym Agencji. 

W trakcie całej swojej kariery zawodowej 
Prezes Włodarski zajmował się zagadnieniami 
dozorowymi obiektów jądrowych. Uczestniczył 
w licencjonowaniu obiektów jądrowych (Elek-
trownia Jądrowa "Żarnowiec" w budowie, 
reaktory badawcze i instalacje doświadczalne 
w Instytucie Energii Atomowej w Świerku) 

oraz w pracach nad "Wspólną Konwencją 
bezpieczeństwa w postępowaniu z wypalonym 
paliwem jądrowym i bezpieczeństwa w postę-
powaniu z odpadami promieniotwórczymi". 

Szczegółowy życiorys Janusza Włodarskiego 
można znaleźć:  

http://www.paa.gov.pl/dokumenty/prezes_zy
ciorys.pdf. 
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 Janusz Włodarski, od 10 stycznia nowy Prezes 

PAA (w środku) odbiera powołanie z rąk  

Henryka Jacka Jezierskiego, Wiceministra  

Środowiska (po prawej). Pierwszy z lewej stoi 

Maciej Jurkowski, Wiceprezes PAA. 

 

http://www.paa.gov.pl/dokumenty/prezes_zyciorys.pdf
http://www.paa.gov.pl/dokumenty/prezes_zyciorys.pdf


 

 

Wizyta Ministra Środowiska 

w PAA 
 

 Wydarzenia 

10. stycznia 2011 r. do Państwowej 
Agencji Atomistyki przybył z wizytą 
prof. Andrzej Kraszewski, Minister Śro-
dowiska, sprawujący nadzór nad Preze-
sem PAA. Minister Kraszewski osobiście 
poinformował kierownictwo PAA o po-
wołaniu Janusza Włodarskiego na sta-
nowisko Prezesa Agencji. 

Minister Środowiska złożył Prezesowi Włodar-
skiemu gratulacje i pochwalił dotychczasową 
współpracę z nowym Prezesem. Życzył mu 
również powodzenia w realizacji nowych, 
wielkich wyzwań, jakie stoją przed PAA  
w związku realizacją Programu Polskiej Ener-
getyki Jądrowej. 

 

O przyszłych zadaniach Agencji mówił także 
Prezes Włodarski. Przyznając, że priorytetem 
PAA jest obecnie nadzór nad bezpieczeń-
stwem jądrowym i umocnienie Agencji jako 
urzędu dozoru jądrowego - w kontekście 
programu energetyki jądrowej - przypomniał 
również, że w Polsce wykorzystuje się blisko 
3000 źródeł promieniotwórczych, co wymaga 
odpowiedniego nadzoru i kontroli. 

Dyrektorzy departamentów Agencji poinfor-
mowali Ministra Środowiska o ważniejszych 

zadaniach swoich departamentów i o przewi-
dywanych zmianach ich zadań i struktury. 

Na zakończenie swojej wizyty Minister  

Kraszewski zwiedził Centrum ds. Zdarzeń 
Radiacyjnych CEZAR. 

 

Ważne decyzje Rady  

Ministrów w sprawie  

Prawa atomowego 

Wydarzenia 

13 stycznia Komitet Stały Rady Mini-
strów przyjął założenia do projektu 
Ustawy o zmianie ustawy - Prawo  
atomowe. Założenia weszły w skład tzw. 
"pakietu atomowego", w którym znala-
zła się też informacja o stanie prac nad 
Programem Polskiej Energetyki Jądro-
wej.  

"Pakiet atomowy" zawiera założenia do pro-
jektów Ustawy o zmianie ustawy - Prawo 
atomowe, Ustawy o energetyce jądrowej, 
Ustawy o cywilnej odpowiedzialności za szko-
dę jądrową oraz Ustawy o przygotowaniu  

i realizacji inwestycji w zakresie obiektów 
energetyki jądrowej oraz inwestycji towarzy-
szących. 

Założenia do projektu Ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo atomowe zostały przedłożone 
rządowi przez Ministra Środowiska (jako nad-
zorującego Prezesa PAA) i przyjęte przez 
Radę Ministrów 22 czerwca 2010 r. Na ich 
podstawie do końca października 2010 r. 
Rządowe Centrum Legislacji przygotowało 
projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo  
atomowe. Obecnie przyjęte przez Komitet 

Stały RM założenia zmian w Prawie atomo-
wym dotyczą uzupełnienia już przygotowane-
go przez RCL projektu nowelizacji ustawy  
o zagadnienia dotyczące energetyki oraz 
odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądro-
wą, wg założeń opracowanych w grudniu 
przez Ministerstwo Gospodarki. 
25 stycznia 2011 r. Rada Ministrów przyjęła 
przygotowany przez Ministerstwo Gospodarki 
projekt założeń do projektu ustawy o zmianie 
ustawy - Prawo atomowe. Przygotowany 
przez MG projekt założeń uzupełnia regulacje 
przewidziane w projekcie założeń przygoto-

 

Minister Środowiska Andrzej Kraszewski  

w Centrum ds. Zdarzeń Radiacyjnych  

CEZAR, w PAA 



 

wanym w PAA i przyjętym przez RM w dniu 
22 czerwca 2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 22 lutego br. 
Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy 
o zmianie ustawy - Prawo atomowe oraz 
o zmianie niektórych innych ustaw 
przygotowany przez Rządowe Centrum 
Legislacji we współpracy z Państwową 
Agencją Atomistyki i Ministerstwem 
Gospodarki. Nowelizacja określi wyma-
gania bezpieczeństwa odnośnie budowy 
i eksploatacji obiektów jądrowych oraz 
wprowadzi inne regulacje niezbędne dla 
przeprowadzenia procesu przygotowa-
nia i realizacji budowy elektrowni  
jądrowych w Polsce. 

Proponowane przepisy określają wymagania 
bezpieczeństwa dla obiektów jądrowych  
ze szczególnym uwzględnieniem elektrowni 
jądrowych. Przepisy zostały tak sformułowa-
ne, by pozostawić inwestorowi swobodę  
wyboru technologii, w której będą budowane 
obiekty jądrowe, pod warunkiem spełnienia 
przez nią najwyższych norm bezpieczeństwa. 
Przepisy zapewniają bowiem, że bezpieczeń-
stwo obiektów jądrowych będzie zawsze waż-
niejsze od innych aspektów ich działalności. 
Nadzór nad przestrzeganiem tej zasady  
będzie prowadzony przez Prezesa Państwowej 
Agencji Atomistyki, stanowiącego organ dozo-
ru jądrowego w Polsce. 

Przepisy zwracają również szczególną uwagę 
na informowanie społeczeństwa zarówno  
o stanie bezpieczeństwa jądrowego i ochrony 
radiologicznej w obiektach jądrowych,  
jak i decyzjach dozoru jądrowego w odniesie-
niu do tych obiektów. 

Projekt opracowano na podstawie założeń 
przyjętych przez Rząd 22 czerwca 2010 r.  
i 25 stycznia 2011 r. 

Prezes PAA na konferencji 

w Mądralinie 

Wydarzenia 

W dniach 13-14 stycznia 2011 odbyła 
się w Mądralinie koło Otwocka konfe-
rencja  "Polska Nauka i Technika dla 

Elektrowni Jądrowych w Polsce". Konfe-
rencja została zorganizowana przez 
Polskie Towarzystwo Nukleoniczne.  

Patronat Honorowy nad konferencją objęli: 
Minister Barbara Kudrycka (Ministerstwo Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego) oraz Janusz Wło-
darski Prezes PAA, a patronat naukowy insty-
tuty atomistyki: Instytut Chemii i Techniki 
Jądrowej, Instytut Energii Atomowej, Instytut 
Problemów Jądrowych oraz Stowarzyszenie 
Energetyków Polskich. Patronem medialnym 
był portal www.nuclear.pl 

Sponsorami byli AREVA, General Electric - 
Hitachi, MNiSW, IChTJ, GEA Technika Cieplna, 

Explomet, APC Presmet. W konferencji wzięło 
udział 110 uczestników, reprezentujących  
42 instytucji. Przedstawiciele instytutów ba-
dawczych stanowili 58% ogółu uczestników, 
21% to przedstawiciele uczelni, 16% - prze-
mysł, a 5% inni (prasa, przedstawiciele towa-
rzystw naukowych). Wygłoszono 40 referatów 
i komunikatów oraz zaprezentowano 12 po-
sterów. W zorganizowanej w czasie trwania  
 

 

Uczestnicy konferencji w Mądralinie 

 

Konferencję współotworzyli  Prezes PAA Janusz 

Włodarski oraz Prezes PTN Zbigniew Zimek  

http://www.nuclear.pl/


 

konferencji wystawie swoją działalność przed 
stawiło 11 instytucji. Konferencję otworzyli  
Prezes PTN dr Zbigniew Zimek,  Prezes PAA 
Janusz Włodarski oraz prof. Tadeusz Chmiel-

niak, Przewodniczący Komitetu Problemów 
Energetyki PAN. 
 

Rozmowy PAA – PGE 

o bezpieczeństwie  

pierwszej elektrowni  

jądrowej 

 
Wydarzenia 

W dniu 4 lutego Prezes Państwowej 
Agencji Atomistyki Janusz Włodarski 
przyjął Prezesa Zarządu Polskiej Grupy 
Energetycznej, Tomasza Zadrogę, wraz z 
przedstawicielami Grupy PGE i spółki 
PGE Energia Jądrowa. Ze strony PAA  
w spotkaniu uczestniczyli Maciej Jur-
kowski, Wiceprezes PAA (Główny In-
spektor Dozoru Jądrowego), Marcin 
Zagrajek, Dyrektor Departamentu Bez-
pieczeństwa Jądrowego i Radiacyjnego 
oraz Piotr Korzecki, Dyrektor Departa-
mentu Prawnego, pełniący obowiązki 
Dyrektora Generalnego. Celem spotka-
nia była prezentacja stanu prac prowa-
dzonych przez władze PGE, mających na 
celu zapewnienie bezpieczeństwa 
pierwszej polskiej elektrowni jądrowej. 
Zgodnie z planami Rządu, PGE ma być 
jej inwestorem. 

Było to pierwsze spotkanie Prezesa PAA z 
Prezesem PGE dotyczące tych zagadnień. W 
jego trakcie przedstawiciele PGE omówili 
również swoje plany w zakresie bezpieczeń-
stwa. Przedstawili sposób, w jaki PGE zamie-
rza zapewnić standardy bezpieczeństwa na 
wszystkich etapach projektu, czyli w trakcie 
lokalizacji, budowy, rozruchu i eksploatacji 
elektrowni jądrowej. 

PGE przedstawiła również swoje plany szkoleń 
przyszłych pracowników elektrowni jądrowej. 

W trakcie spotkania Maciej Jurkowski, Wice-
prezes PAA (Główny Inspektor Dozoru Jądro-

wego) omówił przygotowania PAA jako dozo-
ru jądrowego do kontroli bezpieczeństwa 
podczas realizacji programu Polskiej Energe-
tyki Jądrowej. Wyjaśnił również zadania Pre-

zesa PAA wynikające z projektowanej noweli-
zacji Prawa Atomowego oraz sposoby ich 
realizacji. 

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z podejścia 
Zarządu PGE do bezpieczeństwa, zagadnień 
kultury bezpieczeństwa i kwestii szkoleń pra-
cowników - powiedział Prezes Włodarski po 
spotkaniu. - Teraz czekamy na realizację tych 
zamierzeń - dodał Prezes. 

Udział Prezesa PAA  

w posiedzeniu Rady   

Bezpieczeństwa  

Narodowego 

Wydarzenia 

24 marca br., w siedzibie Biura Bezpieczeń-

stwa Narodowego odbyło się posiedzenie 

Rady Bezpieczeństwa Narodowego. 

Podczas posiedzenia RBN omówione zostały 
kwestie związane z bezpieczeństwem energe-
tycznym Polski, ze szczególnym uwzględnie-
niem przyszłości polskiej energetyki atomo-
wej. 

 

Od lewej: Prezydent RP Bronisław Komorowski, Szef 

Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Sekretarz RBN 

gen. Stanisław Koziej, Pełnomocnik rządu ds. Polskiej 

Energetyki Jądrowej Hanna Trojanowska i Prezes 

Państwowej Agencji Atomistyki Janusz Włodarski 



 

W oświadczeniu po posiedzeniu RBN Prezy-
dent Bronisław Komorowski  poruszył m.in. 
kwestię przyszłości polskiej energetyki jądro-
wej. Prezydent zapowiedział, że w przyszłym 

tygodniu w Sejmie odbędzie się debata nad 
pakietem projektów ustaw rządowych w tej 
kwestii. Dodał, że sposób prowadzenia debaty 
i jej przebieg nie pozostanie bez wpływu na 
jego późniejsze decyzje w tej sprawie. 

Pytany o możliwe referendum w sprawie 
elektrowni atomowych, Prezydent powiedział, 
że w czasie spotkania ten temat nie został 
poruszony. Wspomniał, że wychodząc z po-
siedzenia otrzymał od przewodniczącego 
Napieralskiego list, gdzie – jak sądzi – mogą 
znajdować się informacje o motywacjach, 

którymi w sprawie. referendum kieruje się 
Sojusz Lewicy Demokratycznej. 

Poproszony o komentarz  do takiej ewentual-
ności, Prezydent podkreślił, że nie wolno  
w atmosferze uzasadnionych obaw w związku 
z wydarzeniami w Japonii, próbować rozstrzy-
gać kwestii strategicznych ważnych na wiele 
lat dla Polski. – Ja opowiadam się w tej chwili 
za debatą. Chciałbym, żeby to była debata, 
jak najbardziej merytoryczna, jak najmniej 
polityczna. Zobaczymy, jak przebiegnie deba-
ta  
w Sejmie – powiedział Prezydent dodając, że 
jedną ze ścieżek dochodzenia do referendum 
jest zgłoszenie przez partię polityczną lub klub 
odpowiedniego wniosku w Sejmie. 

W spotkaniu wzięli udział członkowie RBN,  
a także zaproszeni goście: Hanna Trojanow-
ska – Pełnomocnik rządu ds. Polskiej Energe-
tyki Jądrowej, Aleksander Grad – Minister 
skarbu państwa oraz Janusz Włodarski – 
Prezes Państwowej Agencji Atomistyki. 

(Opracowano na podstawie informacji poda-
nej na stronie internetowej Biura Bezpieczeń-
stwa Narodowego) 

 

Japonia 2011 

Współpraca z zagranicą 

Zdarzyło się to 11 marca. W momencie 
wstrząsu sejsmicznego o sile 9.0 w skali 
Richtera spośród sześciu reaktorów 
elektrowni Fukushima I Dai-ichi reakto-

ry numer 1, 2 i 3 pracowały na nominal-
nej mocy. Podczas wstrząsu tak zwane 
pręty bezpieczeństwa zostały automa-
tycznie zrzucone do rdzeni wymienio-

nych powyżej reaktorów wygaszając 
reakcję rozszczepienia i wyłączając je. 

W tym samym czasie zasilanie prądem z sieci 
elektrycznej zostało przerwane. Mimo to awa-
ryjny system chłodzenia uruchomił się auto-
matycznie  zapewniając chłodzenie reaktorów. 
(Reaktor awaryjnie wyłączony wymaga nadal 
chłodzenia, gdyż wytwarza się w nim znaczna 
ilość ciepła - około 7% mocy nominalnej). 

Po około godzinie nadeszła ogromna o wyso-
kości ponad 10 metrów fala tsunami, która 
zniszczyła urządzenia niezbędne do chłodze-
nia reaktorów. 

Reaktory przestały być chłodzone. Znajdująca 
się w nich woda zaczęła się stopniowo pod-
grzewać i zamieniać w parę. Pojawił się wodór 
produkowany w reakcji utleniania się prze-
grzanych koszulek paliwowych w reaktorach. 
Wodór wymieszany z powietrzem eksplodował 
niszcząc niektóre z budynków reaktorowych, 
w tym osłony bezpieczeństwa. To spowodo-
wało rozprzestrzenienie się do otoczenia pro-
mieniotwórczych produktów rozszczepienia 

takich jak jod i cez, które podobnie jak wodór 
też wydostały się z wnętrza reaktora. Czę-
ściowemu uszkodzeniu uległo także paliwo 
reaktorów. 

Zdecydowano się zastosować radykalne środ-
ki: pompowanie wody morskiej, zrzucanie 
wody z helikopterów, użycie armatek wod-
nych. Wszystko po to, aby zachować integral-
ność reaktorów, nie dopuścić do stopienia 
rdzeni i ograniczyć ilość wydobywającego się 
z reaktorów promieniowania. Następnie  
starano się przywrócić zasilanie elektryczne. 

Udało się to dopiero 3 kwietnia. 

Z powodu drastycznego zwiększenia się po-
ziomu promieniowania w samej elektrowni  
i w jej sąsiedztwie władze zarządziły ewaku-
ację mieszkańców z terenów znajdujących się  
w odległości mniejszej niż 20 kilometrów od 
elektrowni. W ten sposób nie doszło do  
napromieniowania ludzi dawkami groźnymi 
dla zdrowia i życia. W weekend 19-20 marca 



 

zdecydowano się na wydawanie preparatu 
jodowego w centrach ewakuacyjnych. 

Nastąpiło skażenie środowiska wokół elek-
trowni, skażenie wody morskiej i produktów 
spożywczych. 

Nie można jeszcze (niniejszy tekst pisany jest 
5-go kwietnia) ocenić wszystkich konsekwen-
cji awarii. Wydaje się, że władze i obsługa 
obiektu panują nad sytuacją. Trzeba jednak 
pamiętać, że sytuacja jest dynamiczna. Akcja 
ratownicza jest trudna, bo personel elektrowni 
i ratownicy muszą być często zmieniani, aby 
uniknąć nadmiernych dawek promieniowania. 

Wydarzenia w elektrowni Fukushima (dwie 

inne elektrownie znajdujące się również na 
obszarze objętym trzęsieniem ziemi nie stwa-
rzają zagrożenia i pozostają w stanie tzw. 
"zimnego wyłączenia" - reaktory zostały wy-
chłodzone) spowodowały zwiększenie zainte-
resowania społeczeństwa polskiego problema-
tyką bezpieczeństwa jądrowego, stanem 
reaktorów i poziomem promieniowania w 
elektrowni Fukushima, a także ewentualnymi 
konsekwencjami awarii w Japonii dla obywa-
teli Polski. 

W PAA rozdzwoniły się telefony, nadesłano 
dziesiątki maili, zaczęto odwiedzać stronę 
internetową. Uaktywniły się polskie media: 
telewizja, radio, portale internetowe, prasa. 
Wychodząc naprzeciw temu zainteresowaniu 
kierownictwo Agencji postanowiło przygoto-
wywać Komunikaty na temat sytuacji  bloków 
elektrowni Fukushima I, sytuacji radiacyjnej 
wokół elektrowni oraz w terminie późniejszym 
sytuacji radiacyjnej w Polsce. Przygotowano 
ponad 20 komunikatów w tym  komunikaty  
specjalne. 
 W PAA przyjęto dziesiątki ekip telewizyjnych 
i radiowych, a specjaliści z PAA odwiedzili  - 
wiele studiów telewizyjnych i radiowych.  
Organizowane były briefingi dla mediów. 
Pracownicy PAA udzielili wielu wywiadów, 
rozmawiali z wieloma ludźmi,   wyjaśniając 
zagadnienia dotyczące awarii, poziomu jodu - 
131 nad Polską i innych kwestii. 
 
W PAA przygotowywano również materiały dla 
polityków, urzędów i organizacji międzynaro-
dowych. 
Okres miesiąca jaki minął od dnia awarii w 
Fukushimie to także okres gorących dyskusji 

na temat energetyki jądrowej. Wiele środo-
wisk ekologicznych, niektóre partie polityczne 
uznały wydarzenia w Fukushimie za dobry 
pretekst do dezawuowania  energetyki jądro-

wej. Pojawiły się pytania dotyczące bezpie-
czeństwa jądrowego, roli PAA jako urzędu 
dozorowego oraz programu polskiej energety-
ki jądrowej. 

  
W okresie pierwszych dwóch tygodni PAA i jej 
pracownicy byli obecni praktycznie we 
wszystkich polskich mediach. Można sądzić, 
że ta obecność PAA w przestrzeni publicznej 
pozwoliła społeczeństwu polskiemu na bliższe 

zaznajomienie się z samą Agencją i jej dzia-
łalnością. Omawiana kampania informacyjna 
Agencji przybliżyła też osiągnięcie celu zapi-
sanego w Misji PAA: "PAA to kompetentny 
urząd cieszący się powszechnym autorytetem 
i zaufaniem, którego praca jest uznawana za 
konieczną przez obywateli dla zapewnienia ich 
poczucia bezpieczeństwa".  

 

Spotkanie Grupy Roboczej 

ds. komunikacji Społecznej 

Organów Dozoru  

Jądrowego NEA/OECD 

Współpraca z zagranicą 

W dn. 16-18 marca 2011 r. odbyło się 

12. posiedzenie Grupy Roboczej ds. Ko-

munikacji Społecznej Organów Dozoru 

Jądrowego (WGPC) Agencji Energii Ją-

 

Od prawej: Piotr Jaracz  Dyrektor Departamentu 

Nauki, Szkolenia i Informacji Społecznej udziela-

jący wywiadu dziennikarzom  



 

drowej NEA/OECD. W spotkaniu po raz 

pierwszy uczestniczył przedstawiciel 

PAA. 

Celem działalności grupy WGPC jest wymiana 
informacji i doświadczeń w dziedzinie komuni-
kacji społecznej między pracownikami organi-
zacji dozoru jądrowego z różnych krajów. 
Powstała 11 lat temu przy Komitecie ds. dzia-
łalności dozoru jądrowego (CNRA). Jego spo-
tkania odbywają się corocznie w siedzibie 
Agencji Energii Jądrowej w Issy-les Mouline-
aux pod Paryżem. 

Od tego czasu grupa trzykrotnie organizowała 
warsztaty specjalistyczne poświęcone zagad-

nieniom budowy i wzmacnianie zaufania spo-
łecznego do dozoru jądrowego i jego transpa-
rentności oraz opublikowała szereg raportów 
porównujących metody komunikacji społecz-
nej dozorów jądrowych w poszczególnych 
krajach. Członkowie grupy spotykają się raz 
do roku w celu przedyskutowania najważniej-
szych zagadnień i omówienia zadań, nad 
którymi wspólnie pracują pomiędzy posiedze-
niami. 

Dzięki przystąpieniu Polski do NEA w listopa-
dzie ubiegłego roku, w pracach grupy WGPC 

może aktywnie uczestniczyć również Pań-
stwowa Agencja Atomistyki.  

Posiedzenie odbyło się w szczególnym mo-
mencie. W związku z trzęsieniem ziemi i tsu-
nami, które spustoszyły Japonię zaledwie pięć 
dni przed rozpoczęciem spotkania, wszystkie 
omawiane zagadnienia musiały zostać 
umieszczone w całkiem nowym kontekście. 

Spotkanie otworzył Dyrektor Generalny NEA 
Luis Echávarri. W swoim przesłaniu do człon-
ków grupy podkreślał znaczenie komunikacji 

w sytuacjach kryzysowych. „Celem komunika-
cji w takim momencie jest dostarczenie społe-
czeństwu jak największej ilości informacji, by 
mogło podjąć słuszne decyzje” – przypomniał 
Echávarri.  

Podczas spotkania do porządku obrad wpro-
wadzono specjalny punkt poświęcony komu-
nikacji organizacji dozoru jądrowego w związ-
ku z wydarzeniami w Fukushimie. W trakcie 
dyskusji omawiano pola zainteresowania 
mediów i społeczeństwa oraz różne sposoby 

reagowania na to zainteresowanie w poszcze-
gólnych krajach. 

Dyskutowano również szerzej: o praktykach  
i doświadczeniach z zakresu komunikacji  
w różnorodnych sytuacjach kryzysowych. 
Również dyskusja o stosowaniu Internetu  
i nowych mediów nabrała innego wymiaru – 
dotyczyła nowych kanałów komunikacji  
w sytuacji kryzysu. Praktycznie całe obrady 
toczyły się wokół jednego pytania: jak rzetel-
nie i skutecznie informować społeczeństwo  
w przypadku wydarzeń takich, jak w Fukus-
himie? 

Oczywiście, każdy z krajów ma inne doświad-
czenia w dziedzinie komunikacji w sytuacji 
kryzysowych, bo w każdym z krajów inne są 
oczekiwania społeczne i inny stosunek obywa-
teli do zastosowań promieniowania jonizują-
cego, w szczególności do energetyki jądrowej. 
Jednak w czasach globalnej komunikacji  
i Internetu wymiana doświadczeń pomaga w 
rozpoznaniu dobrych i złych praktyk działania, 
umożliwia znalezienie punktów wspólnych  
z innymi krajami i pomaga w opracowywaniu 
coraz to lepszych metod komunikacji między 
organem dozoru jądrowego a społeczeń-
stwem. 

 

Atomowe plany Polski 

Publikacje prasowe 

Pod takim tytułem w dniu 14 stycznia 
telewizja TVN 24 nadała program  
w cyklu "Czarno na białym". Wśród  
wypowiadających się na tematy związa-
ne z rozwojem energetyki jądrowej  
w Polsce glos zabrał Janusz Włodarski, 

Prezes Państwowej Agencji Atomistyki. 

Janusz Włodarski przedstawił swoje 
opinie na temat aktualnych zadań PAA, 
bezpiecznego przechowywania odpadów 
radioaktywnych, terminu uruchomienia 
pierwszego bloku polskiej elektrowni 
jądrowej i absolutnej niemożliwości 
wystąpienia w Polsce awarii podobnej 
do tej jaka miała miejsce w Czarnobylu 



 

Wypowiedzi Prezesa można wysłuchać 
oglądając film zamieszczony pod adre-
sem:  

http://www.tvn24.pl/12690,1689545,0,1,atom
owe-plany polski, wiadomosc.html 

 

 
Minister środowiska  

dr hab. inż. Andrzej Kraszewski    

  
 

Minister Środowiska  

o roli PAA 

Publikacje prasowe 

W dniu 11 stycznia odbyło się w siedzi-
bie Politechniki Warszawskiej pierwsze 
seminarium z cyklu "Energetyka Jądro-
wa w Polsce". W trakcie inauguracji, 
pan prof. Andrzej Kraszewski, jako Mini-
ster Środowiska nadzorujący Państwo-
wą Agencję Atomistyki, wypowiadał się 
o znaczeniu energetyki jądrowej i roli 
Agencji jako dozoru jądrowego  
w programie jej realizacji. 

Oto fragment wypowiedzi Ministra Andrzeja 
Kraszewskiego (za portalem WNP) 

"Bardzo wierzymy w energetykę odnawialną  
i bardzo ją promujemy. Jako Minister Środo-
wiska bardzo w istotny sposób chcę wspomóc 
tych wszystkich, którzy będą inwestowali  

w energetykę odnawialną. Widzę bardzo duży 
sens w tej energetyce, ale ona nie zastąpi 
energetyki pracującej w podstawie i dlatego 
tak ważny jest program energetyki jądrowej, 
program budowy polskich reaktorów energe-
tycznych. Rząd bardzo mocno od początku 
wspiera ten program i wspierał będzie. Nawet 
jeżeli mówimy o pewnych terminach, które 
fachowcy uważają za niemożliwe do utrzyma-
nia, to niechże to będzie obrazem naszego 
entuzjazmu co do tego, że ta energetyka 
jądrowa jest nam potrzebna (...) 

Zainteresowanie Resortu Środowiska energe-
tyką jądrową wynika jednak nie tylko z tego, 
że to technologia niskoemisyjna, ale też z roli 
tego ministerstwa, jaką przyjdzie mu odegrać 
w przypadku budowy elektrowni atomowej  

(...) Mnie, jako Ministra Środowiska , interesu-
je również sprawa bezpieczeństwa jądrowego, 
bo w strukturach mojego resortu jest  
Państwowa Agencja Atomistyki. Właśnie 
wczoraj (10 bm.) miałem przyjemność introni-
zować nowego prezesa PAA, doskonale zna-
nego specjalistę od spraw energetyki jądrowej  

(...) To doskonały fachowiec i to bardzo dobry 
prognostyk dla rozwoju energetyki jądrowej  

(...) Rozmawialiśmy wczoraj na temat tego, 
jaka jest główna rola dozoru jądrowego.  
Po pierwsze zapewniać największe, jak  
to możliwe, rygorystyczne i niepoddające się 
żadnym cesjom ani koncesjom bezpieczeń-
stwo jądrowe, dozór jądrowy, i to jest pierw-
sza powinność. Po drugie, gdy już będziemy 
zupełnie pewni, że to bezpieczeństwo zgodnie 
z normą międzynarodową i zgodnie z wiedzą 
inżynierską jest zapewnione, należy zakomu-
nikować o tym ludziom, przekonać ich do tego 
- słuchajcie - to jest bezpieczne. I to jest 
następna rola, która jest po mojej stronie.  
To co ustalimy, to co będziemy wiedzieć jako 
państwowy dozór jądrowy, trzeba przekazać 
ludziom i budowa takich bardzo sprawnych 
kanałów komunikacyjnych jest również moją 
rolą”. 

 
























































